
Řevnice, Praha - Na víkend 27. - 28. ledna jsou naplá-
novány dvě šestihodinové výluky mezi Radotínem a
Smíchovem, den nato, 29. ledna vstoupí v platnost
trvalá změna jízdního řádu na trati 171 Praha -
Zadní Třebaň - Beroun.
Na začátku prosince byla zahájena rekonstrukce želez-
ničního mostu mezi Chuchlí a Braníkem, takže při zasta-
vení provozu mezi Chuchlí a Smíchovem nebude možné
využít odklonovou trasu přes Prahu Krč. České dráhy
proto zavádějí na víkend 27. - 28. 1. kyvadlovou auto-
busovou dopravu s pětiminutovým taktem, která bude
v provozu od 10.47 (odjezd prvního autobusu z Radotí-
na) do 15.52 (poslední odjezd autobusu z Radotína).
Jezdit bude v kyvadlovém režimu z Radotína na Smí-
chov se zastávkou v Chuchli. V Radotíně tentokrát bu-

dou končit osobáky od Berouna i rychlíky Berounka od
Klatov a Plzně. Ve směru opačném bude Radotín výcho-
zí stanicí pro osobní vlaky do Berouna a rychlíky Be-
rounka do Klatov. Pro úsek Smíchov - Praha Hlavní nád-
raží jsou cestující odkazováni na MHD. První osobní
vlak do Prahy, který z Radotína pokračovat nebude, jede
z Řevnic v 10.33, poslední vlak s přestupem na autobus
odjíždí ze Řevnic v 15.03. Ve směru opačném bude na-
hrazen MHD a výlukovou autobusovou dopravou spoj
v 10.45, který pojede jen v úseku Radotín (odjezd v
11.03) - Beroun. Prvním osobák, který pojede po skon-
čení výluky v celé své trase, má odjíždět v 15.45 z Prahy
hl. n. Podobné opatření se čeká i o víkendu 17. - 18. 2.
Na webu Českých drah se před pár dny objevila nová
verze jízdního řádu tratě 171. (Dokončení na straně 11)

V tomto čísle Našich novin
* Po kraji se slaví masopust - str. 2

* Ježíšek nadělil velkou vodu - str. 5

Řevnice - Hrál v pohádkách i de-
tektivkách, ve slavném sitcomu
Comeback, tančil ve StarDance.
Teď se Matouš RUML, obyvatel
Řevnic, těší na únorovou premié-
ru komedie Superžena, v níž má
jednu z hlavních rolí.
Kdo pekl o loňských vánocích u
rumlů cukroví? Tedy, pokud si
rumlovi na vánoční cukroví potrpí,
samozřejmě…
Tyto Vánoce jsme to udělali trochu
jinak, než jindy. Pozvali jsme k nám
kamarády a peklo se hromadně, tak-
že u Rumlů naráz peklo celkem asi
osm lidí. Pravda, trouba trochu

nestíhala, ale za den bylo hotovo!
vy víte, proč se ptám: prý ve volném
čase rád pečete, hlavně dorty. Je to
pravda, nebo klasická novinářská
»kachna«? 
Ano, je to pravda, stále rád peču. S
těmi dorty se pojí taková má tradice:
na každou divadelní premiéru jsem
udělal dort jako tzv. »zlomvazku«.
Ale přiznám se, že poslední dobou
to dost flákám - času na pečení je
stále míň a míň.
Když už jsem to naťukl: jaké byly
vánoce u rumlů, v Řevnicích?
Byly výjimečné tím, že máme nové-
ho člena rodiny, přibyl k nám pej-

sek, takže chvilku se vše točilo ko-
lem štěňátka. Každopádně to byly
Vánoce hodně veselé.
Z jakého dárku jste měl největší ra-
dost? A komu způsobil největší ra-
dost dárek od vás? Ježíšek, předpo-
kládám, vzhledem k věku vašich tří
potomků, u vás naděluje už jen čás-
tečně. Nebo je to jinak?
Máme takový zvyk, že každou ad-
ventní neděli vyslovíme jedno přání.
Takže radost jsme měli všichni z to-
ho, že to, co jsme si přáli, pod stro-
mečkem skutečně bylo. Největší ra-
dost jsme měli všichni, včetně dětí,
právě z pejska. (Dokončení na str. 3)

Silvestr: Zatoulaný
pes, jinak všude klid
Poberouní, Řevnice - Klidný posled-
ní den loňského roku hlásí policisté,
záchranáři i hasiči. Pouze řevničtí st-
rážníci »lovili« zatoulaného psa.
„Konec starého i začátek nového ro-
ku se nesl v klidném duchu,“ potvrdi-
la administrativní pracovnice Městs-
ké policie Řevnice  Jana Janoutová.
„O silvestrovském odpoledni jsme
pouze v Karlickém údolí odchytili
pobíhajícího staršího psa a předali ho
jeho majitelce,“ dodala.
Bez práce byli 31. 12. také jejich čer-
nošičtí kolegové a »celkem klid« byl
i podle ředitele řevnické záchranky
Bořka Bulíčka. Řevničtí profesionál-
ní hasiči vyjížděli nedlouho po půl-
noci do Mníšku pod Brdy. „V 0.54
jsme byli spolu s mníšeckými »dobrá-
ky« voláni k požáru osobního auta,“
sdělil jejich velitel Jaroslav Růžička.
„Před příjezdem jednotek zasahovala
na místě městská policie - oheň v
motorovém prostoru vozu se snažila
zlikvidovat ručním hasicím přístro-
jem,“ dodal. (Dokončení na str. 11)

NA KOLEDĚ. Tři králové obcházeli první lednový víkend obce po celém našem kraji. Konala se tradiční Tříkrá-
lová sbírka organizovaná Farní charitou Řevnice. (viz strany 2, 5 a 9) Foto NN M. FrÝDl

V CIVILU. Řevničan Matouš Ruml.  
Foto Michaela Feuereislová

Osobáky pojedou jen do Karlštejna
ČESKÉ DRÁHY ZVEŘEJNILY ZMĚNYJÍZDNÍHO ŘÁDU PLATNÉ OD KONCE LEDNA

15. ledna 2024 - 1 (869) Cena výtisku 10 Kč

V Řevnicích rozehráli

nový ročník Bandy cupu

Jsem velmi spokojený člověk! pochvaluje si herec Matouš Ruml

V Hlásné hořela chata,
škoda je čtyři sta tisíc
Hlásná Třebaň - Čtyři hasičské sbo-
ry zasahovaly u požáru chaty v mí-
stní hlásnotřebaňské části Rovina,
který byl ohlášen 9. 1. v 03.32. 
„K ohni kromě nás vyjely dobrovol-
né jednotky z Hlásné Třebaně, Řev-
nic a Dobřichovic,“ potvrdil velitel
řevnických profesionálů Jaroslav
Růžička s tím, že událost se obešla
bez zranění. Hasiči použili tři vodní
proudy, rozebírali konstrukce a pro
dohašování skrytých ohnisek rozře-
závali plechovou střechu rozbrušo-
vací pilou. „Předběžná škoda činí
400 000 Kč, příčina je v šetření,“
dodal Růžička. (mif)
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Řevnickou koledu zahájilo »rojení« králů
DĚTI SE OD MALÝCH KŮZLÁTEK A BERÁNKŮ V BETLÉMĚ NEMOHLY ODTRHNOUT

Tříkrálové koledování v Řevnicích
letos zahájilo »rojení« malých Kaš-
parů, Melicharů a Baltazarů z lesní
školky Na dvorečku. Ta už druhý rok
spolupracuje na sbírce s místní farní
charitou. Malí prozpěvující koled-
níčci jsou opravdu nepřehlédnutelní
a díky patří i jejich průvodcům, zv-
láště Ingrid Behenské, která zapojení
dětí iniciovala a s velkou energií
organizuje. 
Přímo na svátek Tří králů ráno vyra-
zili do řevnických ulic dvě skupiny
skautů a další koledníci, kteří se kaž-
doročně sbírky účastní. V sobotní
podvečer se už podruhé v Řevnicích
konal Tříkrálový průvod. Vyšel za
králi na koních k betlémské hvězdě z
křižovatky ulic Na Stránce a Žižko-
va. Na Palackého náměstí u kapličky
rozdala jeho účastníkům ředitelka
Farní charity Řevnice Eva Vaculíko-
vá posvěcené křídy, aby si mohli
doma nad dveře zapsat tříkrálové po-
žehnání. Průvod pak pokračoval na
náměstí, kde se Tři králové pokloni-
li Ježíškovi v živém betlému a pře-
dali mu dary. Rušno bylo na náměstí
ještě hodinu poté, zejména děti se od
malých kůzlátek a beránků v betlé-
mě nemohly odtrhnout. Aranžmá
průvodu bylo velkolepé, při organi-
zaci spojili síly Nyemi VonZilla, čle-
nové řevnické kulturní komise, farní
charita a Hipporehabilitace Jupiter. 
Kdo nezastihl koledníky a minul
průvod, mohl do 14. 1. přispět  v řev-
nické lékárně do kasičky nebo virtu-
álně na webu Tříkrálové sbírky.

Marie rESloVá, Řevnice

Poberouní - Hned druhý lednový
víkend oslavili bujaře masopust
obyvatelé Neumětel a Srbska. Dal-
ší fašaňky se nyní chystají po ce-
lém kraji.
V neděli 21. ledna se koná druhý ma-
sopustní průvod v Karlíku. Masky
mají sraz ve 14.00 u obecního úřadu.

O týden později, 27. 1., se koná ma-
sopust v Halounech. Obchůzka obcí
v maskách začne ve 13.00, tancovač-
ka s kapelou Trombenik v hospodě U
Zrzavého paviána od 17.00. Připra-
ven je program pro děti i dospělé, ví-
ce informací na http://www.maso-
pusthalouny.cz. Týž den se ve 13.30

také sejdou maškary na návsi v Le-
tech. Nejoriginálnější z nich - dětské
i dospělé - budou odměněny. Ob-
chůzku obcí doprovodí kapela Tře-
husk. Ta bude vyhrávat i o den poz-
ději v masopustním průvodu, který
od 13.30 propojí Slivenec a Holyni.
Jiří kylar, Halouny, (mahu, mif)

Masopust začal, slaví jej v celém poberounském kraji

Přesně devadesát čtyři novoročních přání doputo-
valo do poštovní či mailové schránky Našich no-
vin. Čtenáři i příznivci nezávislého poberounské-
ho občasníku nám přejí všechno dobré a hodně
dalšího k tomu. Všechna přání byla krásná a re-
dakce jejich odesílatelům touto cestou upřímně
děkuje. Tři z nich, která se hodnotící komisi nej-
více líbila, dostanou - jako každý rok - odměnu.
Třetí místo patří Aleně Šustrové z Berouna, která
v soutěži bodovala už poněkolikáté - tentokrát se
sluncem »porážejícím« mlhu. Stříbrnou medaili
přidělila porota Ivě Fialové z Řevnic za stromo-
vou inspiraci. A letošním vítězem se stalo přání

Jaroslava Tatka ze Pcher s mlýnským kolem.
Úspěšní autoři si mohou vyzvednout výhry po te-
lefonické či mailové domluvě na adrese redakce.
Přání si můžete prohlédnout ve fotogalerii webo-
vých stránek pod klíčovým slovem PF 2024
(http://foto.nasenoviny.net).            Josef kozák

U KAŠNY. Početná skupina letošních »Tří králů« na řevnickém náměstí.                                   Foto Marie RESLOVÁ

Tradiční soutěž péefek tentokrát vyhrálo mlýnské kolo 
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Jsem spokojený člověk! pochvaluje si...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Byl to náš první dárek - jeli jsme si
pro něj den před Štědrým večerem.
Kolikáté to byly vaše řevnické Vá-
noce a jak jste vlastně k Řevnicím
přišel, nebo: jak přišly Řevnice k
vám?
Byly to naše čtvrté Vánoce v Řevni-
cích. Dlouho jsme přemýšleli, že bu-
deme hledat bydlení právě v této lo-
kalitě, známe to tady už dlouho. Tak-
že mám pocit, že to k nám sice při-
šlo, ale přišlo to proto, že jsme tomu
dali možnost, prostor a jasný cíl, aby
to k nám přijít mohlo.
Stíháte vnímat »cvrkot« v okolí va-
šeho bydliště, nebo - vzhledem k va-
šemu hereckému vytížení - v Řevni-
cích víc nejste, než jste?
Žiju tady, takže se pokládám za sou-
část zdejšího cvrkotu. Mám místa,
kam chodím častěji, a pak také mís-
ta, která vůbec neznám, ale to je při-
rozené. Když mohu, tak samozřejmě
vnímám cvrkot na náměstí při růz-
ných fesťáčcích, cvrkot na »hajdo-
mu«, ale vnímám třeba i akce v Pen-
ny. Navíc, teď se ze mne stává tro-
chu pejskař, takže kromě cvrkotu za-
čínám vnímám i »štěkot«.
Už jste se byl někdy podívat na své
místní herecké »kolegy« ve slavném
Lesním divadle? 
Tak to jsem zatím nebyl. To je právě
jedno z těch míst, která bych chtěl
zažít se vším všudy, nejen projít ko-
lem při procházce. Ale zatím jsem
neměl to štěstí, abych sladil mé hrací
dny, s hracím termínem, nebo kon-
certem v Lesním divadle. Doufám,
že nedopadnu jako můj bratranec,
který žije v New Yorku a nikdy ne-
byl na Soše svobody.
V únoru bude mít premiéru nový
film Evy Toulové Superžena, v
němž hrajete jednu z hlavních rolí.
Jste nervózní, nebo se nemůžete
dočkat? A nebo se podobnými stavy
nestresujete - když už výslednou po-
dobu filmu v tuto chvíli stejně ne-
můžete ovlivnit?
Vlastně se vždy těším na výsledek.
Jsem zvědavý, co s filmem, který
znám od přečtení scénáře po samot-
né natáčení, udělá například střih,
hudba, zkrátka jak to celé nakonec
bude působit. Většinou vidím popr-
vé film až na premiéře, takže ner-
vózní určitě nejsem, ale jsem v tako-
vém stavu příjemného očekávání a
zvědavosti.
Komedie je těžký žánr a s těmi čes-
kými se v posledních letech kritici
zrovna nemazlí. Bude to tentokrát
jinak, co myslíte? Mají se kritici, ale
hlavně diváci, samozřejmě, na co
těšit?
Víte, ono o kritiky vlastně vůbec ne-
jde. Já netočím film pro recenze, ale

pro lidi. Samozřejmě, jako každý
tvůrce chci, aby mé recenze byli co
nejhezčí, ale to, že se někomu film
líbit nebude, přece neznamená, že je
to špatný film. Naopak, to je v po-
řádku. Superžena je smělý počin
Evy Toulové, která v něm i hraje
hlavní roli. Je to hravě a zcela uvěři-
telně, zkrátka jako z jiného Vesmíru,

zpracovaný pohled na ženský svět.
Co, podle vás, bude diváky na Su-

perženě bavit ze všeho nejvíc? A co
při natáčení nejvíc bavilo vás? Ne-
bo to byla práce jako každá jiná?
Myslím, že se diváci budou vidět v
mnoha situacích, které jsou někdy
crazy, ale přesto ze života. Já jsem si
velmi užíval toho, že má postava
vlastně byla v neustálém pohybu. V
autě, na bruslích nebo ve vodě.
Vy už toho máte (nejen) před kame-
rou v necelých čtyřiceti za sebou op-
ravdu hodně. Hrál jste v pohád-
kách, detektivkách, komediích, dra-
matech, seriálech, ve slavném Co-
mebacku… Kde jste se »vyřádil«
nejvíc, na co do smrti smrťoucí ur-
čitě nezapomenete?
Před kamerou jsem se asi zatím nej-
více vyřádil právě ve zmíněném sit-
comu Comeback. Na to vždy budu
vzpomínat a je mi vlastně po tom
smutno. Ať už po kolezích, po hu-
moru, po té práci, která byla velmi
poctivá, nebo po samotném natáče-
ní, které pro nás všechny bylo prostě
výjimečné.
Do stejné řeky se prý vstupovat ne-
má, přesto: co byste si rád ještě zo-
páknul, co by podle vás stálo za
pokračování?
Nevím, jestli pokračování něčeho,
co jsem už natočil, ale určitě bych si
chtěl ještě někdy »zopáknout« něja-
kou pohádku. Asi už ne prince, to s
radostí přenechám mladším kole-
gům s bujnou kšticí, ale pohádky mi-
luju a pokud se mi naskytne příleži-
tost, tak do toho určitě půjdu s chutí.
Ještě, kdybych tam mohl míst u pasu
meč a nasednout na koně, ideálně v
nějakém fantasy duchu, budu radši.
Děkuju!
Máte nějaké herecké přání, ať už
filmové či divadelní, nějakou hlavní
roli, kterou byste si rád zahrál a za-
tím se vám to ne a ne splnit? Pří-
padně nějakého režiséra, s nímž bys-
te se rád sešel na společném díle?
Já vlastně nemám nějaké herecké cí-
le ani přání, protože se mi toho dost
plní samo. Dostávám krásné role na
divadle. Ve filmu žádné velké ambi-
ce nemám, ale těch příležitostí, a
krásných, je také mnoho. Jsem vel-
mi spokojený člověk!
A s jakým přáním či předsevzetím
jste vstoupil, resp. vstupujete do no-
vého roku?
S přáním, abychom k životu byli
méně kritičtí a víc si ho užívali.

Miloslav FRÝDL

POMOC V DOMÁCNOSTI
a pomoc s prací na zahradě
jednou týdně, nebo dle dohody, hledají

dva penzisti (73 + 70 let).

kontakt: kmarel@ post.cz

KDYŽ HVĚZDY TANČÍ. Matouš Ruml s profesionální tanečnicí Natálií
Otáhalovou v desáté řadě StarDance.      Foto Michaela FEUEREISLOVÁ

V PŘÍRODĚ. Už čtyři roky obyvatel Řevnic se cítí být součástí zdejšího »cvr-
kotu«, aktuálně se z něj stává pejskař.      Foto Michaela FEUEREISLOVÁ
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Žáci »zušky« si zahrají s filharmoniky
VSTUPENKY NA DVA ČERVNOVÉ KONCERTY V PRAŽSKÉM RUDOLFINU UŽ JSOU V PRODEJI

Osm žáků řevnické »zušky« si letos
v červnu zahraje v pražském Rudol-
finu s filharmoniky. Byli totiž vybrá-
ni do projektu Společný orchestr žá-
ků základních uměleckých škol a hu-
debníků České filharmonie pro rok
2024. 
Je to velký úspěch pro školu, děti i
jejich kantory. V projektu se potká-
vají žáci ZUŠ z celé České republiky
se zkušenými »kolegyněmi« a »ko-
legy«, profesionálními hudebníky. 
Žáci již pilně cvičí se svými  učiteli
a zároveň dojíždějí na zkoušky do
Rudolfina. Konkrétně se to týká
houslistek Magdaleny a Anny Pawli-
cových, Anežky Frýdlové i Adély
Součkové (vyučující Lenka a Milena
Kolářovy), violistky Rozálie Mihalí-
kové (vyučující Kristýna a Milena
Kolářovy), violoncellistky Natálie
Němečkové (vyučující M. Novák),
klarinetisty Matyáše Nováka (vyu-
čující L. Dvořák), fagotisty Vojtěcha
Brennera (vyučující V. Fürbach). 
V neděli 7. ledna se ve Dvořákově
síni Rudolfina pod vedením Ladisla-
va Ciglera uskutečnila už druhá ce-
lodenní zkouška. Lenka Kolářová
žáky chválila a s jejich výkony byla

spokojená. V únoru se pod vedením
filharmoniků budou v Praze konat

dělené zkoušky. V dubnu budou
mladí »filharmonici« zkoušet pod

vedením Dominika Pernici a v červ-
nu, od 5. do 9. 6., je čeká soustředě-
ní se společnými zkouškami orchest-
ru. Po půl roce intenzivních příprav
vyvrcholí společné zkoušení na slav-
nostních koncertech pod taktovkou
dirigenta Petra Altrichtera. Konají se
9. 6. od 11 i 17.00 a vstupenky jsou
již v prodeji.     petra FRýdLoVá, 

Zadní Třebaň  

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
19. 1. 18.00 GALERIE BOHA 
19. 1. 20.00 BIRTHDAY GIRL 
20. 1. 15.30 JEDNOU TO BUDE
VŠECHNO TVOJE 
20. 1. 17.30 ČTYŘI MALÍ DOSPĚLÍ 
20. 1. 20.00 BASTARD 
21. 1. 14.30 PÍSNĚ ZEMĚ 
21. 1. 16.30 NA CESTĚ S MÁMOU 
21. 1. 19.00 POLIBEK 
27. 1. 15.30 VYNÁLEZCE 
27. 1. 17.30 JEDEN GÓL 
27. 1. 20.00 TO SE MI SNAD ZDÁ 
28. 1. 14.00 CHLAPEC A VOLAVKA
28. 1. 16.30 S TEBOU NIKDY 
28. 1. 19.00 CHUDÁČCI  

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
16. 1., 20. 1. a 28. 1. 17.30 (So 20.00)
JEDEME NA TEAMBUILDING 
16. 1. 20.00 PAN BLAKE K VAŠIM
SLUŽBÁM 
17. 1. 17.30 JEDEN GÓL 
17. 1. 20.00 TANCUJ MATYLDO 
18. a 24. 1. 18.30 (St 20.00) BASTARD 
19. 1. 17.30 WONKA 
19. , 27. a 31. 1. 20.00, 20., 21. a 26. 1.
17.30 ARISTOKRATKA VE VARU 
20. 1. a 28. 1. 15.00 VYNÁLEZCE 
21. 1. 15.00 PŘÁNÍ 
22. 1. 17.30 S TEBOU NIKDY 
23. 1. 17.30 EOS: KLIMT A POLIBEK
23. 1. 20.00 TO SE MI SNAD ZDÁ 
24. 1. 17.30 LÍTÁ V TOM 
25. 1. 18.30 KARLOS 
26. a 31. 1. 20.00 (St 17.30) CHUDÁČCI 
27. 1. 15.00 PTÁCI STĚHOVÁCI 
27. 1. 17.30 AQUAMAN A ZTRACENÉ
KRÁLOVSTVÍ  

KINO RADOTÍN
17. 1. 10.00 PŘÁNÍ – baby bio 
17. - 18. 1. 20.00 (Čt 17.00) TANCUJ
MATYLDO 
18. 1. 20.00 KARAOKE BLUES 
19. 1. a 27. 1. 17.00 VYNÁLEZCE 
19. 1., 20. 1., 24. 1., 26. 1., 27. 1. 20.00
ARISTOKRATKA VE VARU 
20. 1. 17.00 MÉĎOVY VÁNOCE 
21. a 28. 1. 17.00 PTÁCI STĚHOVÁCI 
21. 1. 20.00 CELÝ ŽIVOT 
25. 1. 17.00 TAJEMSTVÍ A SMYSL
ŽIVOTA 
25. 1. 20.00 KARLOS 
26. 1. 17.00 MÁŠA A MEDVĚD 2 –
DVOJITÁ ZÁBAVA 
28. 1. 20.00 JEDEME NA TEAMBUILDING 

Premiéra hry se blíží, bude 9. února

Tipy NN
* 1. ples Naší základní školy v Litni
se uskuteční 19. 1. od 19.00 ve Spo-
lečenském domě Zadní Třebaň. Hra-
je Karavel, vstupné 200 Kč.    (mab)
* Country a trampské písničky bu-
de hrát uskupení Berounkáři 19. 1.
od 19.00 v České hospodě Na Růž-
ku v Hlásné Třebani. (jš)
* pohádku Hrátky s čertem uvede
20. 1. od 15.00 ve všeradickém
Dvoře Všerad pražské Divadlo
Akorát. Lenka STIBALoVá
* Na Sokolském plese si můžete za-
tančit 20. 1. od 19.30 v Pivotelu
MMX Lety. Hraje kapela The Blue
Moon, vstupné 350 Kč.               (zol)
* myslivecký ples hostí 20. 1. od
20.00 Společenský dům v Zadní
Třebani. Hraje A-club, během veče-
ra vystoupí trubači a taneční skupina
Proměny. Bohatá tombola.       (mih)
* Hasičský ples se koná 20. ledna
od 20.00 v liteňské restauraci Ve Stí-
nu lípy. Hraje skupina PHZS, vstup-
né 200 Kč.                      Jiří HRáCH
* Kapela Hudba Praha koncertuje
20. 1. od 20.00 v Clubu Kino Čer-
nošice. (vš)
* Skladby Jimi Hendrixa, Cream,
Rolling Stones i vlastní bluessroc-
kové písně zahraje 20. 1. od 20.00 v
Hospůdce u Krobiána v Hostimi Ex
Post Jaroslava Bartáka.               (icb)
* uskupení Jarabáci zahraje 26. 1.
od  20.00 hodin v klubu U Emy ve
Lhotce. Ema BuRGEToVá
* Skupina Zrní zavítá 26. 1. do Čer-
nošic. Vystoupení na pomezí alter-
nativy a popkultury začne od  20.00
v sále Clubu Kino. (vš)
* Loutkové představení pro děti
Papuchalk Petr uvede 27. 1. od
16.00 v černošickém Clubu Kino
divadlo Trakolíno. (vš)
* pavel Kšica (zpěv) a Filip Mar-
tinka (klavír) vystoupí na koncertu
Toulky zimní cestou Franze Schu-
berta 27. 1. od 17.00 v dobřichovic-
kém sále dr. Fürsta. (as)
* Skupina Handa Banda zahraje na
Mysliveckém plese 27. 1. od 19.00 v
Kulturním domě Tetín.                (icb)
* pořad Ach pryč, ach pryč je všec-
ko uvede 27. 1. od 19.00 v klubu U
Emy ve Lhotce Divadelní sdružení
Scéna Montmartre. (ebu)
* Výstava fotografií Margit Petříč-
kové nazvaná Letmá setkání potrvá
v berounské Galerii Holandský dům
do 27. ledna.             (icb)
* Britský jazzový saxofonista izra-
elského původu Gilad Atzmon vy-
stoupí 29. 1. od 20.00 v Clubu Kino.
Doprovodí ho Daniel Bulatkin na
klavír, Taras Volos na kontrabas a
Dušan Čermák na bicí.                  (vš)
* obrazy Ivana Komárka jsou v do-
břichovické galerii Bím Bar &
Lounge k vidění do 31. 1.             (as)
* Výstava ilustrací, známek a por-
trétů Jana Mageta je v Literární ka-
várně KD Všenory přístupná do
konce ledna.                                   (asa)

Premiéra se blíží. Dílna se mi zapl-
ňuje kostýmy, rekvizitami, barvami
a množstvím látek. Přípravy na
první představe-
ní hry Instalace
Jakuba Fábela
v podání ochot-
nické sekce Art
Clubu Ferdinand
vrcholí. Na 3D
tiskárně se už
tisknou »umě-
lecká díla«. Výt-
varníci pracují
na artefaktech.
O čem to bude?
Divadelní hra
Instalace je do-
konalá satirická
sonda do galerie
našich povah,
nešvarů a schop-
nosti manipulo-
vat s lidmi. My,
co jsme se pro-
půjčili k tomu se
postavit na diva-
delní prkna, se
při zkouškách bavíme čím dál více.
A věříme, že stejně na tom budou i
diváci. Držte nám palce. Vstupenky

si lze zakoupit na našich stránkách
www.artclubferdinand.cz . Při vstu-
pu si pak každý může ještě zakoupit

lístky do tombo-
ly a může vyhrát
některou z cen,
což budou právě
artefakty z diva-
delní hry. A kaž-
dá výhra bude
překvapením! 
Premiéra se koná
9. února od 19.30
ve velkém sále
s o k o l o v n y
v Hlásné Třeba-
ni. V hlavních
rolích se předsta-
ví Lidka Slavík
Limpouchová,
Monika Berano-
vá, Jan Valášek,
Jiří Vávra, To-
máš Pekárek,
Metoděj Hovor-
ka a Martin La-
ho. Režie se ujali
Martin Slavík a

Milan Liška.               Foto ARCHIV
Lidka Slavík LImpouCHoVá,

Hlásná Třebaň

Již přes 30 let se scházíme na Štědrý den odpoledne v Karlštejně, abychom
si zazpívali koledy a sváteční písničky. Letos do hospůdky Na Vyhlídce při-
šli jen tři muzikanti, ale i tak to stálo za to. Plný lokál, nádherná atmosfé-
ra. Všem přítomným děkujeme za krásnou vzpomínku a přejeme do nové-
ho roku vše nej, hlavně zdraví, abychom se mohli ještě dlouhá léta potká-
vat. Foto ARCHIV Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

NA ZKOUŠCE. Houslová sekce řevnických »filharmoniček« s kantorkami
Lenkou Kolářovou (druhá zprava) a Milenou Kolářovou (čtvrtá zprava) na
lednové zkoušce v pražském Rudolfinu.                                      Foto ARCHIV

Muzikanti »koledovali«, letos Na Vyhlídce
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Aktuálně ze Třebaně

Vážení spoluobčané, přeji vám v no-
vém roce hodně osobních i profes-
ních úspěchů, rodinnou pohodu a
dobrou náladu. 
Ježíšek nám k vánočním svátkům do
obce přibalil i velkou vodu, ale pře-
stože byl překročen první povodňo-
vý stupeň, udržela se - na Berounce
i na Svinařském potoce - v korytě. 
Dále pracujeme na dokončení pří-
stavby odborné učebny a šatny pro
základní školu. Kolaudaci bychom
měli rádi hotovou do konce ledna.
Dokončujeme také nové schody ve
školním areálu, aby mohl být zpro-
vozněn vstup i z ulice Nad Ško-
lou.  S tím upravujeme také vstup na
pozemek nového hřiště. Zatím doda-
vatelsky stagnuje zhotovení  oploce-
ní areálu od prostoru školky. V zim-
ním období je hřiště zatím pro veřej-
nost uzavřeno. Stavební výbor a vý-
bor pro životní prostředí  jsme požá-
dali o návrh  úpravy prostoru v areá-
lu hřiště, jako je mobiliář a zeleň.  
Obec vstoupila do jednání se Zele-
ným ostrovem o službě senior ta-
xi  pro naše občany. Rádi bychom,
aby senioři měli možnost využití té-
to služby za rozumnou cenu, zejmé-
na k dopravě do lékařských zařízení

v sousedních obcích. Doufáme v
brzké spuštění.
Omlouváme se za pozdě opravené
lampy veřejného osvětlení v ulici V
Zahrádkách, Ke Slemenům a Na Ná-
vsi. Správce osvětlení nejdříve bojo-
val se stávkující technikou a později
i nemocností pracovníků. Oprava
byla provedena ihned po Novém ro-
ce. Jako »bonus« měli technici v
úterý 9. ledna hned další práci v ob-
ci - opravu kabelu přetrženého vinou
nedělní dopravní nehody osobního
vozu v ulici K Nádraží.  
Poplatky za psy a za komunální od-
pad budeme vybírat až od konce led-
na, kdy bude účetní systém ob-
ce  převeden na nový rok. Jistě jste
zaregistrovali, že od roku 2024 se
obci podařilo zajistit jedno tarifní
pásmo na vodné a stočné, tudíž cena
naší pitné vody a odpadní vody bude
stejná jako v Řevnicích. 
Koncem ledna se ve Společenském
domě rozjíždí společenská sezona,
která bude čítat osm plesů. I letos
má v plánu dětská skupina využívat
aktivně středeční termín pro vyžití
dětí. Máte-li zájem, jste vítáni.   
Vše dobré v novém roce!
Markéta SIMANOVÁ, starostka

Nachystejte masku,
ať je nás co nejvíc!
Zadní Třebaň - Popětatřicáté v řadě
se bude letos v Zadní Třebani konat
vyhlášený Poberounský masopust.
Tentokrát v sobotu 10. února.
Program i jarmark budou tradičně
bohaté (viz strana 14), po mnoha
letech se v restauraci Společenské-
ho domu zase bude konat tancovač-
ka, ke které nám zahraje především
na Podbrdsku velmi populární ka-
pela Uvidíme. Půlkulaté narozeniny
bychom rádi oslavili také co největ-
ším množstvím masek. Zkuste něja-
kou vymyslet i vy a přijďte se s ní
pochlubit na zadnotřebaňskou ná-
ves. Na nejoriginálnější výtvory če-
kají - jako vždy - ceny.               (mif)

Nedlouho před vánočními svátky,
ve čtvrtek 14. prosince, se v sále
zadnotřebaňského Společenského
domu konala besídka dětí a žáků
místní málotřídky. 
Nejprve přítomné uvítala ředitelka
školy Tereza Macourková i starost-
ka obce Markéta Simanová. Poté už
pódium patřilo dětem ze školky, jež
tančily a zpívaly písničky z Ledo-
vého království i s vánoční témati-
kou. Po nich nastoupili prvňáčci
s Grónskou písničkou, ke které měli
připravené divadelní vystoupení i
s originálními rukodělnými kulisa-
mi a kostýmy. (Dokončení na str. 6)

Foto Lucie BOXANOVÁ

Tříkrálovou štafetu převzala nová generace
Tříkrálová obchůzka se pod záštitou Farní charity Řevnice letos v Zadní
Třebani uskutečnila už podvanácté. Koledníci vyšli do ulic v neděli 7. ledna,
vinšovali štěstí, zdraví, dlouhá léta a nad dveře psali K+M+B 2024. 
Poprvé jsme v Zadní Třebani koledovali v roce 2012. Původní skupinky dětí
(Paličkovi, Hochmalovi, Balíčkovi, Frýdlovi, Marek Huml, Mikuláš Basika,
Metoděj Hovorka...) už odrostly, některým z výše jmenovaných je již přes
dvacet let. Proto bylo třeba najít mladší »krále«. Letos poprvé pomyslnou
štafetu převzala nová generace rodičů a hlavně koledníků pod vedením Pav-
ly Červové. Skupinka obešla centrum obce a pochvalovala si štědrost dárců.
Druhou skupinku králů vedl František Chlaň. Kasička byla po koledě umís-
těna na obecním úřadě, pro případné další příspěvky. 
Díky štědrým darům je možné podporovat lidi, kteří se ocitli v tíživé život-
ní situaci. Pokud máte ve svém okolí osobu, o níž víte, že potřebuje pomoc,
kontaktujte ředitelku Farní charity Řevnice. (Dokončení na str. 6) (pef)

Ježíšek nám nadělil
i velkou vodu

SPOLEČENSKÁ SEZONA NABÍDNE OSM PLESŮ

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 1/2024 (20)

NA KOLEDĚ. Jeden z malých »králů«, kteří se 7. ledna v Zadní Třebani vy-
dali s kasičkou Farní charity koledovat.                          Foto NN M. FRÝDL

Prvňáci na besídce předvedli Grónskou písničku
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Od druháků jsme si následně po-
slechli báseň Hvězdička stříbrná, od
čtrťáků (tyto ročníky jsou v naší

málotřídce spojené ve druhé třídě)
Tři omyly pro Popelku, nebo-li jaké

renonci jsou v českých vánočních
pohádkách. Třetí třída, tedy naši tře-

ťáci a páťáci, měli pro publikum při-
pravené hudební vystoupení s dra-
matizací známých vánočních písní
Byla cesta ušlapaná, Půjdem spolu
do Betléma, Jak jsi krásné neviňát-
ko, V jeslích dítě spinká a Syn Boží
se narodil.
Nakonec jsme si všichni sborově za-
zpívali Půlnoční. Součástí vánoční
besídky byl také jarmark výrobků,
které děti vytvořily ve škole. Děku-
jeme všem, kteří jste se předvánoční
besídky zúčastnili a v dobročinném
jarmarku výrobky našich žáků za-
koupili. Jeho výtěžek, v celkové výši
8027 Kč, bude použit pro vaše děti.

lucie BoXANová,
ZŠ a MŠ Zadní Třebaň

V Zadní Třebani se v dešti rozzářilo Betlémské světlo
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Vychází každých čtrnáct dní.  Řídí redakční rada: Ing. A. Tuček - čestný
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Přestože bylo 23. prosince skoro ce-
lý den nevlídné počasí a pršelo, v
Zadní Třebani se přesto rozsvítilo a
do několika domácností rozšířilo
Betlémské světlo, které jsme získali
díky rodině Chlaňových. 
O loňských Vánocích jsme si uvědo-
movali křehkost světa, ve kterém ži-
jeme. Hlavně díky nedávným tragic-
kým událostem na Filosofické fakul-
tě Univerzity Karlovy v Praze i vz-
hledem k tomu, že samotné město
Betlém na Západním břehu Jordánu
je nyní uzavřeno s ohledem na izra-
elsko-palestinský konflikt v Gaze.
Sousedský večer se odbýval pod im-
provizovaným stanem, kde svítily
lucerny, kam lidé přicházeli nebo
přijížděli autem pro jeden ze symbo-
lů vánočních svátků. Příjemné pro-
středí dotvářela možnost ochutnat
horký mošt, svařené víno či dobroty
z domácích kuchyní. Nabídku samo-
zřejmě doplňovala i výborná káva z
nového kávovaru v naší oblíbené
kafekáře. 
O den později nastal Štědrý večer a
Zadní Třebaní se začaly rozléhat tlu-
mené tóny místních muzikantů, kteří
se mezi hudebními zastávkami zvol-
na přemísťovali noční obcí. Upřím-
né díky všem!
Přejeme šťastný nový rok a těšíme
se na další sousedská setkání v roce
2024.         Milan KreUZZieger, 

Zadní Třebaň

Třebaňské novoty
* Uzavření smlouvy se psím útul-
kem Bouchalka  bylo schváleno na
veřejném zasedání zastupitelstva
obce 15. prosince. Jedná se o zajiš-
tění obstarání péče o zatoulané psy,
kteří budou odchyceni na území
Zadní Třebaně. Úplata činní 20 Kč
na obyvatele - celkem bude za rok
2024 uhrazeno 20 254 Kč. S tímto
psím útulkem máme již letité zkuše-
nosti a jejich přístupem jsme na-
prosto spokojeni, proto spolupráci
prodlužujeme. (pef)
* Zastupitelé dále odsouhlasili zru-
šení obecně závazných vyhlášek a
přijali nové od 1.1.2024. Jedná se o
vyhlášky o poplatku ze vstupného,
o místním  poplatku, poplatku za
užívání veřejného prostranství, ze
psů, z pobytu i za obecní systém od-
padového hospodářství.             (pef)
* Zvedá se poplatek za psa o 50 Kč
za prvního (na 150 Kč) a o 50 Kč za
každého dalšího (na 200 Kč). Sazba
za komunální odpad zůstává 750 Kč
za osobu trvale hlášenou a 750 Kč
za rekreační objekt. Vyčkejte, pro-
sím, na předpis k platbě, kde bude
uveden variabilní symbol.         (pef)
* Řádně odzdobené vánoční stro-
my můžete odkládat u kontejnero-
vých hnízd (místa s kontejnery), od-
kud budou  odváženy.                 (pef)
* omlouváme se za výpadek veřej-
ného osvětlení v neděli 7. 1. V od-
poledních hodinách došlo k autone-
hodě v ulici K Nádraží, řidička na-
razila do sloupu ČEZ a byl stržen
kabel. Porucha byla ihned nahláše-
na. Děkujeme za pochopení.     (pef)
* Nejbližší akce ve Společenském
domě: 19. 1. Ples Naší školy Liteň,
20. 1. Ples Mysliveckého spolku
Řevnice, 27. 1. Candrbál zadnotře-
baňských turistů na téma Květinové
děti, 9. 2. Ples taneční skupiny Pro-
měny  ze Řevnice, 10. 2. XXXV.
Poberounský masopust, taneční ve-
selice s kapelou Uvidíme, 11. 2.
Dětský karneval s kapelou Třehusk
a DJ Sunnym, 17. 2. Ples  Ostrova-
nu Zadní Třebaň. (pef)

Prvňáci se na besídce pochlubili... 
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Ve škole i školce se »ladili« na Vánoce

U KŘÍŽKU. Trumpetisté o Štědrém večeru zahráli koledy také u křížku pod
zadnotřebaňskou staletou lípou.                    Foto Martina LÁZNIČKOVÁ

Tříkrálovou štafetu...
(Dokončení ze strany 5)
Telefonní číslo Evy Vaculíkové je
739615846. Velké díky všem, kteří
do kasičky přispěli. Omlouváme se,
že jsme o obchůzce neinformovali,
bylo to rychlé rozhodnutí učiněné
těsně před obchůzkou, v pátek 5.
ledna, proto jsme dali zprávu pouze
na Facebook obce v den obchůzky.
Pro příští rok se určitě polepšíme.
Děkuji za pochopení.
Po sečtení příspěvků Farní charitou
Řevnice vás budeme informovat,
kolik se v Zadní Třebani vybralo.
Pavle Červové patří velké poděko-
vání za ochotu, nasazení a stateč-
nost! Petra frýDlová,

místostarostka Zadní Třebaně
foto NN M. frýDl

Poslední školní den loňského roku byl v zadnotřebaňské škole ve znamení
Vánoc. Zpívalo se, tvořilo, ochutnávalo cukroví, koukalo se na vánoční po-
hádky, darovaly se dárečky, rozbalovalo se a povídalo. Pouštěli jsme lodič-
ky a vysvětlovali si význam tradic, třeťáci a páťáci vyrazili ke Kouzelné
babičce, kde zhlédli vánoční pohádku, i do lesa, kde ozdobili ovocný stro-
mek pro zvířátka. Všichni jsme se krásně naladili na vánoční svátky. S
dětmi jsme se ve školce i škole opět potkali ve středu 3. ledna.

Text a foto Lucie BOXANOVÁ, ZŠ a MŠ Zadní Třebaň
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Na stříbrnou adventní neděli se
v Karlštejně rozeznělo sedmapade-
sát zvonů mobilní zvonohry Rudolfa
Manouška, který k nám přijel, aby
svým koncertem obohatil loňský
Andělský Advent. 
Kromě tohoto jedinečného zážitku si
návštěvníci mohli vychutnat pěvec-
ké vystoupení dětí z mateřské školy
i místního sboru v podání karlštejn-
ských dobrovolníků z řad nejen dos-
pěláků, ale i zdejších dětí. Sbor do-
provodili na kytary Pavel Pišvejc a
Vráťa Smrž, na příčnou flétnu Jana
Černá a ty nejšikovnější děti: viola –
Rozálie Mihalíková, flétny Oskar
Brož a Malvínka Vyškovská.
Program adventu zahájil starosta
městyse Josef Čvančara, který zapá-
lil třetí adventní svíčku. Poté zazně-
la známá skladba Tři oříšky pro Po-
pelku v podání karlštejnského klaví-
risty Davida Jůny. 

Vystoupení však nebyla jen hudební.
Součástí programu byli také Andělé
na chůdách a Ohňová show v podá-
ní skupiny InFlamenus. Po celou do-
bu konání akce byly otevřené dětské
dílničky, malý vánoční jarmark, kde
bylo možné si mimo jiné zakoupit
výrobky dětí z karlštejnské školy, o

bohaté občerstvení se postaral karl-
štejnský koloniál.
Troufám si říci, že se advent velice
vydařil. Ráda bych touto cestou po-
děkovala celému svému realizační-
mu týmu a také městysu, který An-
dělský advent zaštítil.

Marie WEBEROVÁ, Karlštejn

Masopust nabídne Polednici i diskotéku
V sobotu 17. února se bude v Karlštejně konat historicky první Masopust.
Začínat budeme ve 13 hodin u Radnice městyse, poté se masopustní průvod
bude přesouvat směrem k náměstí, kde kolem 15. hodiny vystoupí karl-
štejnská škola a divadelní soubor Na rohu, který uvede divadelní inscenaci
Polednice v režii Otty Weise.
Na své si přijdou i nejmenší masky z průvodu. Pro ně máme přichystaný
dětský karneval s diskotékou, který se bude konat v restauraci Vyhlídka asi
od 16.30 hodin. Zvány jsou všechny masky ze širokého i dalekého okolí.  
Po celý den Masopustu budou k dispozici zabíjačkové lahůdky, které si bu-
dou moci návštěvníci vychutnat též v karlštejnské restauraci Vyhlídka.
Přijměte proto naše srdečné pozvání a přijďte s námi oslavit Masopust do
Karlštejna. Těšíme se na vás!                         Marie WEBEROVÁ, Karlštejn

Samé pozitivní
věci! přeje starosta
Vážení spoluobčané, sousedky a
sousedé, máme za sebou prvních
několik dní nového roku 2024. Do-
volte mi, abych vám do něj popřál
především zdraví i štěstí, a to nejen
v osobním životě. Přeji vám, abyste
do tohoto roku vykročili správnou
nohou, vstříc splnění všech svých
přání a smělých cílů.
Obyvatelům nejen naší obce přine-
sl uplynulý rok spoustu špatných a
nečekaných okamžiků. Pro jiné byl
naopak uplynulý rok plný štěstí a
pozitivních věcí. Obyvatelům měs-
tyse Karlštejn proto přeji, aby jim
nadcházející rok přinášel pouze
pozitivní věci, jako třeba dokonče-
ní započatých staveb a realizaci
dalších nových projektů  připrave-
ných pro zlepšení prostředí, ve kte-
rém společně žijeme. 

Josef ČVANČArA,       
starosta Karlštejna

Seniorům vyhrával
(a četl) Olda Burda
Čím se zabýval Klub přátel Karlš-
tejna (KPK) ve 2. pololetí roku
2023 ? 
Po dvouměsíčním odmlčení jsme
činnost zahájili výborovou schůzí
na začátku září, kde jsme stanovili
plán činností na toto pololetí. 
Jako první se uskutečnil mikrobuso-
vý zájezd našich sedmi členů do
Starého Plzence a na zámek Kozel.
Zámek Kozel je nádherná klasicist-
ní památka z 18. století s bohatou
knihovnou, dalšími historickými in-
teriéry s dekorativní výzdobou, em-
pírovým divadlem a velkým anglic-
kým parkem. Ve středověku sloužil
jako lovecká usedlost s příslušným
vybavením, jako byly herní i kuřác-
ký salonek, jídelna a dalším záze-
mím pro šlechtickou společnost.
Zámek je přízemního charakteru po
celém obvodě, uprostřed s nádvo-
řím, z něhož se vchází do jednotli-
vých místností. (Dokončení na str. 8)

Karlštejnští myslivci na poslední naháňce skolili osm divočáků

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   1/2024 (150)                

POD DOHLEDEM ANDĚLŮ. Vystoupení karlštejnských dětí na Andělském  adventu.                      Foto Petr weber

Na Andělském adventu zněly zvony
O STŘÍBRNÉ NEDĚLI ZPÍVALY DĚTI I DOSPĚLÍ, NECHYBĚLA OHŇOVÁ SHOW

Karlštejnský zpravodaj

Hlavní loveckou sezonu roku 2023 ukončili karl-
štejnští myslivci naháňkou na černou zvěř v sobo-
tu 6. ledna. Lovilo se ve dvou lečích.
Začátek byl v jihozápadní části honitby, na Plá-
ních. Počasí lovu přálo a divočáků různého stáří
zde byl opravdu dostatek. Střelecká úspěšnost
byla průměrná, přesto se hostům podařilo ulovit
sedm mladých prasat. Domácí myslivci ovšem
tentokrát vyšli na prázdno. Zvěřina byla převeze-
na k lovecké chatě, kde byla ošetřena a byly ode-
brané vzorky k veterinárnímu vyšetření případné-
ho výskytu svalovce. Hosté i domácí měli příleži-
tost se občerstvit opékanými špekáčky, kávou a
různými sladkostmi napečenými pro tuto příleži-
tost ženami místních myslivců. 
Po tomto krátkém odpočinku pokračoval lov ten-
tokrát v severní části honitby s místním názvem

Mokrý vrch. Černé zvěře byl také zde dostatek,
ale střelecké umění zřejmě zůstalo na lovecké
chatě. Podařilo se ulovit pouze jedno sele. Naháň-
ka skončila ke všeobecné spokojenosti ulovením
osmi divočáků, kterým byla vzdána pocta na vý-
řadu. Úspěšným lovcům předal myslivecký hos-
podář úlomky s přáním Lovu zdar. Den tímto
ovšem ještě nekončil. Příjemné pokračování bylo
opět v hlásnotřebaňské restauraci Česká hospoda,
kde měli úspěšní střelci po dobré večeři možnost
povyprávět o zážitku z lovu. 
Mysliveké sdružení se úspěšně vyrovnalo s plá-
nem lovu spárkaté zvěře. Celkem bylo v této lo-
vecké sezoně uloveno 31 kusů srnčí zvěře (11
srnců, 10 srn a 10 srnčat), 57 divočáků a 2 lišky. 
Petr MOUCHA, Myslivecký spolek Karlštejn

Foto Martin HYBŠ
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Jak ve dařilo stolním tenistům Soko-
la Karlštejn v uplynulých týdnech?
A-družstvo sehrálo odložené utkání
9. kola v Chaloupkách, se kterými
bojuje o střed tabulky. Vyrovnanost
obou celků potvrdil průběh zápasu i
konečný výsledek 9:9. Remízu za-
chraňovali Pavel Kotek a Martin Ho-
lý v posledních dvou zápasech, které
oba vyhráli. Celkem se o body roz-
dělili takto: Pavel Kotek 3, Martin
Holý a Vláďa Vácha po 2, Petr
Boudník 1. Poslední bodík přidali ve
čtyřhře Boudník-Holý.
B-tým v 10. kole přivítal na svých
stolech Žebrák D a porazil jej jedno-
značně 12:6. Petr Boudník i Mirek
Cajthaml byli stoprocentní, získali
každý po 4 bodech, Robert Pasto-
rech vybojoval 2 body a Ondra Pas-
torek 1 bod. Poslední bod přidali
Boudník-Cajthaml ve čtyřhře.
Jedenácté kolo jsme sehráli v Hořo-
vicích s jejich D týmem a vyhráli
jsme přesvědčivě 14:4. Petr Boudník

a Mirek Cajthaml opět získali plný
počet 4 bodů, Robert Pastorek vybo-
joval 3 body a Standa Holý 2. Další
bod získali Boudník-Cajthaml ve
čtyřhře.
Po 9. kole soutěže 1. třídy je Áčko

na nečekaném čtvrtém místě tabul-
ky,  béčko  po 11. kole ve 2. třídě za-
ujímá  ještě lepší třetí místo!
Předposlední den loňského roku ob-
novil Sokol Karlštejn dlouholetou
tradici pořádání Vánočních turnajů a

uspořádal obnovenou premiéru. Tur-
naje se zúčastnili hráči 1. a 2. třídy
okresních soutěží z Berounska i Pra-
hy-západ. Klání bylo hodně náročné,
účastníci sehráli mnoho zápasů
v jednotlivcích i ve čtyřhrách. Z ví-
tězství se nakonec radoval Roman
Urban z Letů, na druhém místě
skončil Pavel Kotek, třetí byl Petr
Boudník, oba z TJ Sokol Karlštejn. I
na 4.-6. místě skončili borci z Karl-
štejna Vláďa Vácha, Mirek Cajthaml
a Martin Holý. Ve čtyřhrách si vítěz-
ství a zlaté medaile odnesli hráči
z Letů Roman Urban a Petr Kope-
ček. Stříbrné medaile získali Pavel
Kotek a Martin Holý, bronzové
vybojovali Petr Boudník a Mirek
Cajthaml.
Určitě to byl úspěšný závěr roku
2023 oddílu stolního tenisu TJ Sokol
Karlštejn. Budeme doufat, že násle-
dující rok 2024 bude pro nás neméně
úspěšný.                      Pavel KoTEK,

Sokol Karlštejn

Výklad průvodkyně byl velice zají-
mavý a každý z návštěvníků si odne-
sl poznatky z historických dob, jak
středověku tak i novověku.
Po ukončení prohlídky zámku a par-
ku jsme se přesunuli do Starého Pl-
zence, kde jsme měli zajištěnu pro-
hlídku výroby sektu Bohemia. Smů-
lu jsme měli v tom, že jsme nebyli
předem objednáni, čímž jsme nemě-
li nárok na ochutnávku vyráběných
druhů sektu. Příště po takovéto zku-
šenosti se musíme včas na takovouto
akci objednat. Na oběd jsme zajeli
do pivovaru Gambrinus v Plzni, do
restaurace Na Spilce. Spokojeni
jsme se vraceli domů, do Karlštejna.
Naši členové se účastnili i jiných
činností, jako zájezdu do pražského
divadla organizovaného Městysem
Karlštejn či vystoupení DJ Oldřicha
Burdy s jeho výbornými Starými
peckami pořádaného Karlštejnským
kulturním sdružením. Jako organizá-
toři jsme se spolu s Městysem Karlš-
tejn podíleli na zajištění každoroční-
ho setkání místních seniorů. Setkání
se uskutečnilo v listopadu za účasti
šestačtyřiceti seniorů. Pro jejich
svoz i odvoz z odlehlejších částí
Karlštejna byla zajištěna doprava
auty.
Po zahájení setkání následovalo vy-
stoupení zástupců městyse - starosty
a místostarosty. Zúčastněným byl
poskytnut přehled o dění v obci, ze-
jména o stavu a postupu renovace

páteřní silnice směrem ku hradu a
stavu vodovodních přípojek k jedno-
tlivým objektům v této části. Dále
byli účastníci seznámeni se zvýše-
ním poplatku za odvoz komunálního
odpadu, který se pro letošní rok
zvedne z 500 Kč na 750 Kč. K tomu
se hodně diskutovalo. Úřad městyse
také seznámil účastníky s připravo-

vanými službami pro seniory - od-
voz k lékaři a zajištění nákupů podle
požadavku objednavatele, což bylo
přijato se zájmem a chválou.
Potom následoval zábavný program,
kde DJ Oldřich Burda uvedl oslavu
výročí různých hudebních skupin.
Následovalo autorské čtení z knihy
Výherce, kterou napsal právě Old-

řich Burda. Čtení bylo velmi zábav-
né z pohledu autora, který byl dlou-
ho zaměstnancem Sazky a zažil i
prožil tam mnoho zajímavého. Kni-
hu bylo možné si na místě zakoupit a
získat podpis autora. Ten také, jako
každoročně, pořádal soutěž ve zna-
losti různých žánrů kultury - filmů
zahraničních i domácích, seriálů,
znělek pořadů atd. Správné odpově-
di byly věcně odměněny. Následova-
la volná zábava zúčastněných s po-
hoštěním. Kolem 20. hodiny se set-
kání pozvolna ukončovalo.
V prvním pololetí roku 2024, v úno-
ru a březnu, má náš spolek v plánu
návštěvu alespoň dvou divadelních
představení. O dalších činnostech,
které vyplynou během pololetí, bu-
dou naši členové včas informováni.
Všem našim členům i příznivcům,
včetně čtenářů Karlštejnského zpra-
vodaje a Našich novin, přejeme ni-
čím nerušený rok 2024 ve zdraví,
spokojenosti  a pokud možno podle
představ a možností. Do budoucnos-
ti musíme doufat, že se energetická
krize, inflace, ceny potravin a po-
honných hmot zlepší a nastanou opět
normální doby pro rozvoj naší spo-
lečnosti. Jiří Marhoul, 

alena Nová, KPK, Karlštejn

NA VÝLETĚ. Členové Klubu přátel Karlštejna, kteří se vypravili na zámek
Kozel a do Starého Plzence. Foto Jiří Kolář

Karlštejnské aktuality
* Moderní country zahraje skupina
Pohodáři 19. 1. od 19.00 v karlštejn-
ském Kulturním klubu U Závor. (zi)
* Zubní ordinace MUDr. Blechové
v Karlštejně je z důvodu nemoci do
22. 1. uzavřena.                          (zmk)
* Tradiční Hasičský ples se koná
27. 1. od 20.00 v karlštejnské res-
tauraci U Janů. Hraje Joe Berry
band, vstupné 200 K.                (zmk)
* Bláznivou komedii Mirákl v An-
dalusii sehraje 10. 2. od 19.30 v
karlštejnském Kulturním klubu U
Závor berounské divadelní sdružení
Herci 1. generace. Vstupné 100 Kč,
rezervace na 732 652 823.       (zmk)

Stolní tenisté obnovili dlouhou tradici Vánočních turnajů

Seniorům vyhrával (a četl) Olda Burda
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

S DIPLOMY. Vítězní stolní tenisté na obnoveném Vánočním  turnaji, který
se konal 30. prosince v Karlštejně.                                Foto Stanislav Holý

Poetický bluegrass se líbil, muzikanti museli přidávat
Novoroční koncert, který se každoročně koná za podpo-
ry Karlštejnského  kulturního sdružení v místní restau-
raci U Janů, se letos, 6. ledna, uskutečnil již pojedena-
dvacáté. Jeho organizátor, Tomáš Tichý, opět pozval
bezvadné účinkující. Nejdříve zahrála bluegrassová ka-
pela Flastr. Prezentuje převzatou tvorbu nejlepších
amerických bluegrassových skupin s českými tex-
ty kapelníka Honzy Ráclavského, který hraje na basu.
Osobitý  zpěv kytaristky Hanky Jelínkové  dává muzice
i folkovou  náladu, čímž si produkce této kapely vyslou-
žila označení poetický bluegrass. Super zážitek, museli
přidávat písničky, jak se nám všem líbili. 
Druhá kapela  Frýda-Company se pohybuje na pomezí
bluegrassu, folku a americké country. Dobristka Albína
Pethsová, ozdoba této squadry, zazpívala snad všechny
písničky. Úžasný byl i Miroslav Cuchal na housle. A
vlastně všichni byli vynikající - muzikanti a zpěváci. Ta-
ké oni sklidili zasloužený aplaus a museli přidávat. Na-
konec zahrála moje nejmilejší skupina Nová sekce.
Obdivuju je už několik desítek let a nezklamali ani ten-
tokrát. Zpěvem nás pohladil Marek Špek Dráb.  Kapela

mixuje vlastní tvorbu s modernějšími proudy bluegras-
su. Nejraději zpívá (možná musí) písničky, které složil
Tomáš Tichý.  Vždy nás dovedou pobavit dobrou muzi-
kou a humorem. Nádherný večer, obrovský dík za něj.

Text a foto Jitka švecová, Hlásná Třebaň 
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Osovský PROVAS

Během prvního lednového víkendu,
jako už dlouhá léta nazpět, se v Oso-
vě i Osovci konala pod záštitou Far-
ní charity Řevnice Tříkrálová sbírka.
Většina z nás už ví, že se jedná o ce-
lostátní akci, která má za účel shro-
máždit finanční prostředky na po-
moc potřebným. Obec jsme si tento-

krát rozdělili na čtyři etapy, protože
koledníčkové jsou až na výjimky
malé děti, a projít celou ves by pro
ně bylo hodně náročné.  
V sobotu 6. 1. kolem 14.00 jsme od
obecního úřadu vyrazili do Osovce
se dvěma skupinami, které čítaly
osm dětí a jednoho starého krále,
který doplnil počet. Akce to byla pří-
jemná, jako vždy. Lidé vůči nám byli
velice přívětiví a kromě příspěvků
do kasičky obdarovávali děti i roz-
ličnými dobrotami. 
Na neděli jsme měli naplánovanou
trasu po Osově, opět rozdělenou na
dvě části. Vyráželi jsme, jako obvyk-
le, kolem druhé hodiny a vedle sed-
mi větších jsme měli i jednoho re-
kordně malinkého krále, který v pro-

sinci oslavil první narozeniny. Do
rána toho dne napadl sníh a byl
nepříjemný mráz, takže jsme byli rá-
di, když jsme byli s obchůzkou hoto-
vi. Na závěr jsme byli svědky i jed-
noho milého gesta dvou malých krá-
lů, kteří ze svých úspor vybrali pení-
ze, aby je mohli vložit do charitní
kasičky. 
Tříkrálová sbírka se už druhý rok
konala i ve Vižině, v Nových Dvo-
rech a Lážovicích. Za velké nasazení
a mimo jiné i proto, že podmínky ne-
byly ideální, si všichni zaslouží up-
římné díky. V letošním roce budou
získané peníze použity především
pro rodiny, které potkalo nějaké ne-
štěstí, a pro lidi v nouzi. Znáte-li ve
svém okolí někoho, komu je potřeba

pomoci, obraťte se s důvěrou na tel.:
739 615 846. Nyní budou shromáž-
děné peníze přepočítány komisí a
částka nám bude sdělena do 14 dnů.
O výsledku vás budeme informovat.

Marie PLECITÁ, Osov

Nejmladší král oslavil první narozeniny
NA TRADIČNÍ CHARITATIVNÍ SBÍRKU ZE SVÝCH KASIČEK PŘISPĚLI I DVA MALÍ KOLEDNÍCI

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  1/2024 (227)

Farář na půlnoční
připomněl tragédii
Už dlouhá desetiletí je náš kostel je-
diný mezi okolními, kde se na Štěd-
rý večer koná slavnostní bohoslužba
o půlnoci. Nejinak tomu bylo i loni. 
Do Osova se sjelo veliké množství
návštěvníků z blízka i z dáli, takže
krásně vyzdobený kostel byl zcela
zaplněn. Mši sloužil farář Andrzej.
Ve své řeči připomněl nesmírnou
tragédii, která se před svátky ode-
hrála v Praze na Filosofické fakultě,
kde šílený střelec zavraždil 14 lidí. 
Bohoslužba se odbyla ve sváteční
atmosféře, kterou umocňovaly kole-
dy a vánoční písně v podání decho-
vého souboru Václava Uzlíka. Jemu
vděčíme za to, že bez ohledu na po-
časí k nám už mnoho let v tuto noč-
ní dobu přijíždějí muzikanti z po-
měrně vzdálených obcí, aby nám zk-
rášlili svatý večer. Na závěr jsme u
jesliček společně zazpívali slavnou
píseň Narodil se Kristus Pán, jež je
nedílnou součástí vánočních pobož-
ností.           Marie PLECITÁ, Osov

Po Vánocích Ježíšek

naděloval i ve škole
Po vánočních svátcích se osovští
školáci sešli společně v tělocvičně,
kde je přivítala ředitelka. Všichni si
navzájem popřáli všechno dobré v
novém roce. 
I ve škole Ježíšek na děti myslel a
pod ozdobený stromeček jim nadělil
několik dárečků. Všichni se tak mo-
hli vrhnout do rozbalování a vy-
zkoušet si, jak některé věci fungují.
Nechyběly sportovní potřeby, míče,
hry, knížky nebo robotické hračky.
Nezapomněli na nás ani Kašpar,
Melichar a Baltazar.
V následujících dnech se budeme tě-
šit na připravované pololetní hod-
nocení. První pololetí školního roku
zakončíme karnevalovým rejem.

Text a foto Soňa KoCManovÁ,
ZŠ osov

Masopustní průvod
zamíří k Donátovi
Osovský masopust se bude konat v
sobotu 3. února. Zahájen bude ve
13.30 u kapličky v Osovci. Na pro-
gramu je masopustní fraška, pochod
maškar obcí, soutěž o nejlepší dět-
skou i dospělou masku. Průvod za-
končíme v hospůdce u sv. Donáta,
občerstvení je zajištěno.           (map)

V neděli 17. prosince vystoupil v našem osovském kos-
tele soubor Macechy, který dobře známe z minulých let
a také z dalších koncertů v okolních obcích. Je velice po-
pulární, termín se musí objednávat rok dopředu, aby se
na nás vůbec dostalo. 
Skupina je to početná, k nám tentokrát dorazilo 18 muzi-
kantů, zpěváci muži i ženy, kytaristé, flétnistka, varha-
ník a další, kteří před zaplněný kostel předstoupili v
18.00 a téměř 60 minut nás v jejich podání provázely ty
nejkrásnější koledy a vánoční písně. Jmenuji namátkou
skladby Z nebe jsi přišel, Pastýři, nespěte, Veselte se, ra-
dujte se, Ondráši, Matúši, Dej Bůh štěstí tomu domu,
samozřejmě všemi očekávaná Cohenova píseň Hallelu-
jah či Michnova nádherná skladba Chtíc, aby spal. Sou-
bor má vzácnou schopnost přenést na návštěvníky čirou
a někdy dojemnou radost, všichni jsou vtaženi do pře-
krásné vánoční atmosféry a hodina hudby uteče rychleji
než rychle. Mezi písněmi nám byly předkládány myš-
lenky, které bychom si měli všichni uvědomit a pokud
možno je vzít za své: „Jděte za svými sny, ne za lidmi.“
„Úsměv nestojí nic, ale přináší mnoho.“ „Držte se dál

od všech, kteří vás okrádají o radost. Život je příliš krát-
ký na to, abyste ho trávili s hlupáky.“ Na samý závěr
členky souboru rozdávaly účastníkům perníčky. Podve-
černí zážitek byl velmi krásný, do tmy jsme se rozchá-
zeli plni radosti.       Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

KOLEDNÍCI. Osovští »králové«, kteří se letos vydali po obci na charitativní koledu.                 Foto Marie PLECITÁ

Na závěr koncertu Macechy rozdávaly perníčky
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Osobní vlaky pojedou jen do Karlštejna
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Ta má začít platit v pondělí 29. 1. a
podle opatření uvedených v jízdním
řádu znamená zahájení výlukových
prací mezi Karlštejnem a Berounem.
Mezi 19.00 večer a osmou ráno se
téměř nic nezměnilo. Zato přes den
bude většina osobních vlaků z Prahy
končit v Karlštejně. Cestující, kteří
chtějí pokračovat dál, si v Karlštejně
přestoupí do rychlíku Berounka, ten
navíc zastaví v Karlštejně a Srbsku.
To se stane v osmi případech. Pouze
u spojů v 9.15 a 11.15 (odjezdy
z Prahy hl.n.), kdy rychlík Berounka
nejezdí, bude osobní vlak pokračo-
vat až do Berouna. Rychlíky Be-
rounka, které vždy vyjížděly z Prahy
hl. n., budou v osmi případech vý-
chozí jen ze Smíchova. V opačném
směru je situace podobná: posled-
ním osobním vlakem jedoucím v ce-

lém úseku Beroun - Praha, bude spoj
v 8.44, prvním pak osobní vlak
v 19.14. V čase mezi tím budou ces-
tující odkazováni na rychlík Beroun-
ka, který z Berouna pojede o pět
minut později než dosud, navíc za-
staví v Srbsku a Karlštejně a svou
jízdu ukončí na Smíchově. V 10.13 a
12.13, kdy Berounka nejezdí, mohou
cestující využít dva osobní vlaky (z
Berouna v 10.14 a 12.14), které po-
jedou jako zastávkové v celé trase
Beroun - Praha hl.n., tedy tak, jako

dosud. Kritériem pro sestavení této
změny bylo zřejmě udržení alespoň
jednoho vlakového spojení za hodi-
nu pro obsluhu Berouna, Srbska,
Karlštejna a navazující části želez-
niční linky do Prahy. Na trati 172 do
Lochovic ke změnám nedochází.
Pro víkendovou výluku, její náhrad-
ní autobusovou dopravu i trvalou
změnu od 29. ledna doporučujeme
vytisknout si vlastní jízdní řád, který
je ve formátu PDF k dispozici na
www.cd.cz pod tlačítky Jízdní řád,

Traťové jízdní řády, potvrďte trať
171 a poté se můžete orientovat po-
dle řádku Platnost.   Jan SuP, Praha

Jděte rovnou domů! doporučili muži strážníci
Ve čtvrtek 4. 1. odpoledne bylo Městské policii Černošice oznámeno, že se
kolem aut zaparkovaných poblíž železniční stanice v Mokropsech potácí
muž, který je nejspíš pod vlivem drog nebo alkoholu.
Šlo o strážníkům známou osobu, která se často při návratu z práce posilní
alkoholem a pak se povaluje cestou z nádraží domů, do jedné z chat v neda-
leké chatové osadě. Často tohoto muže musela hlídka probouzet, jelikož si
zdřímnul na chodníku, lavičce či v trávě. I tentokrát mu bylo s ohledem na
nízké teploty doporučeno, aby šel rovnou domů. Dotyčný poslechl a za
dohledu strážníků dorazil do chaty.      Otmar kLiMSZa, MP Černošice

Dvanáctý ročník Vánočního mini-
golfového turnaje se konal 26. 12.
ve všeradickém Dvoře Všerad.
Přilákal 25 zdatných hráčů. 
Soutěžilo se ve dvou kolech, atmo-
sféra byla sváteční a plná soutěžního
napětí. Z vítězství se radoval Petr
Petele s úctyhodnými 80 body, ná-
sledovaný Miroslavem Pecharem
(82 bodů) a Monikou Musilovou (90

bodů). Všichni soutěžící předvedli
skvělé výkony navzdory těžkým po-
větrnostním podmínkám. Děkujeme
účastníkům za jejich zájem a aktivní
přístup k turnaji. Těšíme se, že se
všichni opět sejdeme příští rok ve
stejném termínu, abychom si zopa-
kovali radost z minigolfového klání.

Lenka STibaLOVÁ, 
Dvůr Všerad, Všeradice

Starší žáci řevnických »národních« házenkářů se v sobotu 13. ledna v no-
vé zdejší hale zúčastnili základního kola zimního turnaje. V prvním zápa-
se bohužel prohráli o gól Čakovicemi 6:7. Následně si poradili s Bakovem
19:15 a s béčkem Čakovic 12:6. V »derby« se Starou Hutí se naši dlouho
drželi na dostřel dvou branek, ale nakonec podlehli 16:21 a brali tedy
bronzové medaile.                    Text a foto František Zavadil, Řevnice

Z našeho kraje
* Ostrovy jižního Pacifiku - Fidži,
Tonga, Samoa, Cookovy ostrovy -
představí na cestovatelské besedě
17. 1. od 18.00 v klubu U Emy ve
Lhotce Karel Starý.                     (ebu)
* Přednášku Populární návykové
látky mezi mladistvými můžete vy-
slechnout 18. 1. od 18.00 v kultur-
ním středisku Mníšek p/B.         (tep)
* Přidělení dotací spolkům či vy-
hlášení konkursního řízení na ředi-
tele/ku místní ZŠ budou projednávat
zastupitelé Litně na veřejném zase-
dání 18. 1. od 19.00 na radnici. (zml)
* Setkání pro blízké duševně ne-
mocných hostí 19. 1. od 17.00 Měst-
ská knihovna v Berouně. (icb)
* 55. zimní výstavu drobných zví-
řat pořádají 20. 1. od 8 do 15.00 v
areálu Starého mlýna v Suchomas-
tech místní chovatelé. K vidění bu-
dou králíci, holubi a drůbež mnoha
plemen. Jaroslav JanOVSký
* Přednášku Moniky Švec Sybolo-
vé, kurátorky Národní galerie Praha
na téma Petr Brandl: Příběh bohéma
hostí 25. 1. od 18.00 jídelna ZŠ Le-
ty. Přednáška je pozvánkou na vel-
kou výstavu Petra Bradla, kterou
pořádá Národní galerie Praha ve
Valdštejnské jízdárně do 11. 2. (mh)
* Oblastní kolo soutěže Dětská
Porta se uskuteční 27. 1. od 10.00 v
Domě dětí a mládeže v Berouně.
Hudební a autorská soutěž v oblasti
folk i country je určená dětským od-
dílům, skupinám i jednotlivcům do
dvaceti let. Další info na https://pio-
nyr.cz/cinnost/souteze/sedmikvi-
tek/detskaPorta.                            (icb)
* Zimní tvořivou dílnu pro děti hos-
tí 27. 1. od 10.00 sál kulturního stře-
diska v Mníšku pod Brdy.         (tep)
* Vycházky k Lomům Amerika s
prohlídkou podzemí se můžete zú-
častnit 27. 1. Další info: www.engel-
tour.cz/lomy-amerika. (icb)
* na přednášku a besedu o černo-
šickém rodáku Václavu Bambasovi
jste zváni 28. 1. do Clubu Kino v
Černošicích. Dílo překladatelem
Karla Maye, Alexandra Dumase a
dalších autorů  připomene znalec li-
teratury Martin Jiroušek. (vš)
* Setkání s radou Středočeského
kraje pod vedením hejtmanky Petry
Peckové se koná 30. 1. od 16:30 v
městském sále v Černošicích. (zmč)
* k požárům sazí v komíně vyjíž-
děli řevničtí profesionální hasiči v
prvních dnech roku do Mníšku pod
Brdy, Vonoklas a Čisovic.          (jar)

Větší Mořic a malý »umíráček« Jan
Nepomucký jsou dva barokní zvony
v řevnickém kostele. Až do 1. světo-
vé války vedle nich visel i třetí - nej-
větší zvon zasvěcený Panně Marii
Nanebevzaté, v roce 1917 zabavený
a použitý pro výrobu zbraní. Po něm
dodnes zůstalo ve věži prázdné mís-
to. Obyvatelé Řevnic sice za něj
přesně před sto lety díky sbírce poří-
dili nový, ale i ten ve druhé světové
válce říšští úředníci zrekvírovali.  
Na pořízení nového zvonu zasvěce-
ného patronce řevnického kostela,

jíž je vedle svatého Mořice právě
Panna Maria, vypsal spolek Řevnic-
ké zvony v prosinci veřejnou sbírku.
Během měsíce se na transparentním
účtu sešlo 117 000 Kč. Peníze přibý-
vají i v kasičce přímo v kostele. 
Před pár dny přijel kampanolog
pražské arcidiecéze Petr Vácha stá-
vající zvony prohlédnout (na sním-
ku) a nahrát si jejich zvuk. Nyní do-
poručí váhu nového zvonu a jeho la-
dění, aby s ostatními hezky souzněl.
Poté spolek osloví s nabídkou na od-
lití zvonu několik zvonařů. Odhado-

vaná cena je kolem půl milionu ko-
run. K tomu je třeba počítat ještě s
náklady na opravu stávajících zvo-
nů, které nejsou v dobrém stavu, a
pořízení automatického zvonění, aby
se v Řevnicích mohlo vyzvánět po-
ledne a klekání. Opravit bude třeba i
okenice v barokní věži, které jsou
zatlučené prkny, aby se daly otevřít a
zvony byly slyšet široko daleko.    
Transparentní účet sbírky na řevnic-
ké zvony je 2102725909/2010.

Text a foto Marie RESLOVÁ,
Řevnice

Házenkáři vybojovali bronzové medaile

Silvestr: Zatoulaný...
(Dokončení ze strany 1)
Hasiči požár likvidovali jedním
vodním proudem, zasahovat museli
v dýchací technice. 
Na Nový rok řevničtí profesionálo-
vé vyjížděli ještě jednou, tentokrát
krátce před polednem zamířili do
Černolic, kde záchranářům pomáha-
li snést pacienta z podkroví chaty.
„Zraněná osoba byla zafixována do
vakuové matrace a v transportní va-
ně snesena po točitém schodišti před
objekt do sanitky,“ uzavřel Růžička.
Řevnická záchranka k prvnímu
»vážnějšímu« případu vyrazila až 7.
ledna do Zadní Třebaně, kde na sil-
nici u nádraží narazilo auto, pravdě-
podobně po smyku, do sloupu. Ři-
dička byla s lehký zraněním převe-
zena do hořovické nemocnice.
Den nato, 8. 1., srazilo osobní auto
na silnici ze Řevnic do Haloun cyk-
listku. „Řidič neposkytl pomoc a z
místa ujel,“ uvedl ředitel záchranky
Bořek Bulíček. „Na místě zůstalo
uražené zpětné zrcátko tmavě zelené
barvy. „Podle svědků nehody, kteří
poskytli první pomoc, se pravděpo-
dobně jednalo o vůz značky Kia.
Mladá žena byla se zraněním převe-
zena do nemocnice na pražském
Karlově náměstí dodal s tím, že
podstatně vytíženější byli záchraná-
ři o Vánocích. „Během svátků jsme
mělí počet výjezdů zvýšený asi o 30
procent. Zasahovali jsme i u psy-
chóz, napadení a pokusů sebevražd
léky, pořezáním na rukou, vyhrožo-
vání skokem z výšky nebo pod vlak.
Ve středu 27. 12. jsme byli u doko-
nané sebevraždy, kterou střelnou zb-
raní spáchal v obci na Podbrdsku
velmi mladý muž,“ uzavřel ředitel
záchranářů. (mif)

Minigolfový turnaj vyhrál Petr Petele

Řevničtí se skládají na nový zvon, přispět můžete také vy
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TEPELNÉ ČERPADLO

V CENĚ DOMU

FOTOVOLTAICKÁ ELEKTRÁRNA

V CENĚ DOMU

ZÁKLADOVÁ DESKA

V CENĚ DOMU

STAVÍME RODINNÉ DOMY NA KLÍČ PŘES 50 LET

Obchodní centrum RD Rýmařov Plzeň
Tel.:  777 162 595

E-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Obchodní centrum RD Rýmařov Praha
Tel.:  733 394 641 

E-mail:  jojkova@rdrymarov.cz 

Rychlost roste, ceny ne

www.dobnet.cz

volitelných 

 

Sokol

  4/1

 
 20/5 

 

 50/10 

 

 
 20/5 

 
 50/10 

 
 80/15

 
 100/20

 



Strana 13, SPORT Naše noviny 1/24

Přibyli Bizoni, legenda nechybí ani letos
PRVNÍ LEDNOVOU SOBOTU ODSTARTOVAL ŠESTADVACÁTÝ ROČNÍK ŘEVNICKÉHO BANDY CUPU

Atleti ASK Dipoli nelenili ani o vá-
nočních svátcích - zorganizovali tré-
ninky pro všechny věkové kategorie.
Mládež se činila podle plánů trenérů,
pro ty menší byl uspořádán trénink v
Jojo Gymu 28. a 29. 12. Každý tré-
nink byl zaměřen na jiné dovednosti
a schopnosti atletů. Ti byli rozdělení
do menších skupin, aby se jim trené-
ři mohli naplno věnovat. Sportovci
kromě gymnastických dovedností
pilovali i trénink skoku do dálky. 
V sobotu 6. ledna pořádalo ASK Di-
poli atletické závody v nafukovací
hale na pražském Strahově. Závodi-
lo se v 49 disciplínách, například 60

m, 300 m, 1000 m, skok vysoký, vrh
koulí… Závodu se zúčastnilo přes
370 atletů všech kategorií, od nej-
menších po dospělé, a bylo provede-
no přes 670 startů! Skvělá práce or-
ganizátorů a skvělé výkony nejen
našich atletů. Pro některé to byly
první závody a popasovali se s nimi
více než dobře. 

Těší se do tunelu

Leden a únor jsou v atletice věnová-
ny halovým disciplínám. Proto atleti
ASK Dipoli odjíždí hned 2x trénovat
do sportovního centra Veletov, kde
pořádají zimní halové soustředění.
Ve Veletově kromě sportovní haly
využijí hlavně atletický tunel, posi-
lovnu i při regeneraci. Plno tréninků
pak chtějí zúročit na Přeborech Stře-
dočeského kraje, kde se jednotlivé
kategorie budou prát o medaile. Vě-
říme, že přivezeme rekordní počet
medailí a vyhlížíme i ty nejcennější.
Atleti v přípravě odvedli spoustu sk-
vělé práce, což by se na přeborech
mělo projevit.
V únoru čeká naše nejlepší atlety
Mistrovství České republiky, v břez-
nu se poté chystáme na soustředění
do Sušice na Šumavě. Prvně s dětmi
od 7 do 12 let na začátku března a
poté na konci, o Velikonočních prá-
zdninách, s atlety od 13 let až po

dospělé. V dubnu se členové ASK
Dipoli, kteří jsou zařazení v SCM a
reprezentaci, pojedou zahřát do Špa-
nělské Calelli, kde budou trénovat se
svými osobními trenéry a reprezen-
tačními výběry ČR. 
Klub ASK Dipoli Černošice byl vy-
brán jako jedno ze sportovních stře-
disek Českého atletického svazu.
Důvěru jsme získali na základě vý-
sledků atletů, vzdělání trenérů a poč-
tu organizovaných závodů i soustře-
dění. Benefitem bude podpora od a-
tletického svazu a možnost přijmout

více trenérů a atletů. 
Druhé pololetí atletiky ASK Dipoli v
Černošicích, Dobřichovicích i Řev-
nicích bude oficiálně zahájeno 5.
února. Neváhejte se kdykoliv během
roku přidat, ve všech lokalitách ještě
zbývají volná místa. Zkuste si nezá-
vazně první trénink zdarma. Více in-
formací najdete na webu www.ask-
dipoli.cz. Atletické kroužky a trénin-
ky jsou pro všechny věkové katego-
rie od 6 let po dospělé profíky i »hob-
bíky«.         Kateřina SieBeLtoVá,

ASK Dipoli

Řevnice - Sedm týmů, spousta no-
vých tváří i hrající legenda, osma-
šedesátiletý Vladimír Strejček. V
sobotu 6. ledna odstartoval šesta-
dvacátý ročník Řevnického Bandy
cupu (ŘBC). Finálové play-off, z
něhož vzejde vítěz turnaje, je na
programu 24. února.
„V prvním kole, které se hrálo »na
Tři krále«, se nejvíc dařilo obhájcům
trofeje, družstvu Kojotů, Citrus Tea-
mu a IQ Ouvey,“ konstatoval jeden z
organizátorů turnaje, člen družstva
Boston Martin Kodet. Pochvaloval
si nejen počasí »akorát na hru«, ale
také fakt, že počet účastníků se letos
rozrostl o nováčka, tým Bizonů.
Nejpřesnější mušku měl »citrus« Jiří
Hejna, který se šesti trefami a jednou
asistencí ovládl tabulku střelců i ka-
nandského bodování. „Dočkali jsme
se také dramatické remízy mezi Bos-
tonem a Citrus Teamem. Vše na-

svědčovalo tomu, že Citrus vyhraje
3:2, ale těsně před koncem si dali
»vlastence«,“ uvedl Kodet. „A za
zmínku určitě stojí i skutečnost, že
ani letos na hřišti nechybí hrající le-
genda, osmašedesátiletý kapitán
Bostonu Vladimír Strejček,“ dodal.
Druhé kolo se v mrazivém počasí
hrálo 13. 1. „Na své si přišli střelci,“
konstatoval Kodet. Nejlépe mířil
Michael Janich, který se trefil devět-
krát a vede tabulku střelců i kanad-
ského bodování,“ doplnil. Do čela
turnaje se vyhoupl tým IQ Ouvey.

Miloslav FRÝDL

Atleti chtějí ze středočeských přeborů rekordní počet medailí

Přeborů České obce sokolské se 7.
ledna zúčastnily ligové volejbalist-
ky Dobřichovic. Naše mladá děv-
čata se vrátila z Chocně s velmi
dobrým umístěním - kromě druhé-
ho místa je mohl hřát i dobrý pocit,
že výborně reprezentovala naši
jednotu Sokol Dobřichovice. Druž-
stvo na turnaji podávalo výborné
výkony - přehrála je  pouze extrali-
gová sokolská jednota Štemberk.
Další místo obsadil Sokol Česká
Třebová a T. J. Sokol Nusle. 
Za účast v jednodenním nedělním
klání a reprezentaci tělocvičné jed-
noty Sokol děkují jednatelka T. J.  a
organizační vedouci družstva i tre-
nér P. Třešnák. text a foto

ivanka CAlDová, 
Sokol Dobřichovice

Ligové volejbalistky přivezli z Chocně »stříbro«

Výsledky a tabulka
Sobota 6. ledna 
Kojoti - L. A. Kings 5:1
Bizoni - IQ Ouvey 1:8
Citrus Team - Boston 3:3
Kojoti - Samotáři 3:1
Bizoni - Citrus Team 1:7
IQ Ouvey - L. A. Kings 4:2
Boston - Kojoti 3:4
Samotáři - Bizoni 5:3
L. A. Kings - Citrus Team 3:8
Sobota 13. ledna 
IQ Ouvey - Boston 3:1
L. A. Kings - Samotáři 5:3
Boston - Bizoni 4:3
Citrus Team - Samotáři 1:3
Kojoti - IQ Ouvey 6:4
L.A.Kings - Bizoni 4:8
Samotáři - Boston 3:0
Citrus Team - IQ Ouvey 2:3
Bizoni - Kojoti 4:2
Boston - L.A.Kings 2:7
Tabulka turnaje po druhém kole
1) IQ Ouvey 8 bodů (22:12) 
2) Kojoti 8 (20:13)  
3) Samotáři 6 (15:12)
4) Citrus Team 5 (21:13)
5) L. A. Kings 4 (22:29)
6) Bizoni 4 (19:30)
7) Boston 3 (13:23)
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UŽ SE HRAJE. Šestadvacátý ročník řevnického »benďáku« odstartoval v
sobotu 6. ledna. Foto Pavel JÍleK

V HALE. Část atletů ASK Dipoli při
závodech na pražském Strahově.

Foto Kateřina Siebeltová
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